
1/5

2023年12月29日

Kdo je Dong Jun, bývalý velitel námořnictva
Komunistické strany Číny, a proč byl Xi vybrán jako nový
ministr obrany (obrázek) Ministr národní obrany | Si Ťin-
pching | Li Shangfu | Vojenské oddělení vývoje vybavení
Komise | Úředníci | Wu Jingyu

secretchina.com/news/gb/2023/12/30/1052489.html

Kdo je Dong Jun, bývalý velitel námořnictva Komunistické strany
Číny, a proč byl Xi vybrán jako nový ministr obrany (foto)

 
Mluvčí Ministerstva národní obrany Komunistické strany Číny (Zdroj
fotografie: Foto Central News Agency)

Nový ministr obrany ČKS konečně vyšel po opakovaných dotazech ze
světa. Podle zpráv zveřejněných Komunistickou stranou Číny 29. dne
převzal funkci ministra obrany bývalý velitel námořnictva Dong Jun.

https://www.secretchina.com/news/gb/2023/12/30/1052489.html
https://www.secretchina.com/news/gb/tag/%E5%9B%BD%E9%98%B2%E9%83%A8%E9%95%BF


2/5

Zpráva byla zveřejněna na sedmém zasedání Stálého výboru 14.
národního lidového kongresu Komunistické strany Číny, který ten den
skončil.

Soudě podle životopisu Dong Juna nemá žádný přímý kontakt se Si
Ťin-pchingem , vůdcem Komunistické strany Číny , a není blízkým
důvěrníkem Si Ťin-pchinga. Veřejné informace ukazují, že 62letý Dong
Jun, rodák z Yantai, Shandong, je členem 20. ústředního výboru
Komunistické strany Číny, působil jako zástupce náčelníka štábu
Severomořské flotily, zástupce velitele Východočínské námořní flotily a
zástupce náčelníka štábu námořnictva; v prosinci 2014 sloužil jako
zástupce náčelníka štábu námořnictva; v březnu 2017 byl jmenován
zástupcem velitele jižního divadla; v dubnu 2021 byl jmenován
zástupcem velitele námořnictva V srpnu byl povýšen na velitele
námořnictva a povýšen do hodnosti generála.

Proč Si Ťin-pching důvěřuje Dong Junovi ? Jaká je vojenská myšlenka
Dong Juna? Jaký bude osud? To je první reakce mnoha lidí poté, co
viděli, jak se nový ministr obrany usadil.

Ri Sang-bok zmizel z očí veřejnosti na konci srpna Do 24. října byl
odvolán ze svých funkcí státního rady a ministra obrany a nadále mizí.
Důvod zatím úředník nevysvětlil. Qin Gang i Li Shangfu byli Xiovi
kamarádi. Xi je propagoval jako rakety, ale asi do půl roku byli
propuštěni. Vnější svět spekuloval, že je ČKS stáhla ve jménu korupce,
ale ve skutečnosti to mohou být podezřelí ze spojení s Li Keqiangem,
Qin Gangem a raketovou armádou.Vysocí úředníci a další provádějí
nějaký druh převratu.

Xiovi kumpáni mu nejsou nutně loajální. Expertní analytici se
domnívají, že Si Ťin-pching tentokrát nemusel nutně jmenovat Dong
Jun ministrem obrany kvůli svému blízkému důvěrníkovi Dong Junovi.
Xi možná věří, že loajalita nemusí nutně záviset na stupni důvěry.

https://www.secretchina.com/news/gb/tag/%E4%B9%A0%E8%BF%91%E5%B9%B3
https://www.secretchina.com/news/gb/tag/%E8%91%A3%E5%86%9B
https://www.secretchina.com/news/gb/tag/%E6%9D%8E%E5%B0%9A%E7%A6%8F


3/5

V rozhovoru pro média 28. prosince Su Ziyun, ředitel Institutu pro
strategii a zdroje Národního obranného a bezpečnostního výzkumného
institutu Tchaj-wanu, řekl, že Si Ťin-pching upevňuje vojenskou sílu
systematickým zlepšováním zacházení s vojenským personálem. Si
Ťin-pching však sílu vojenských čistek nezvládl dobře, což vyvolalo
mezi vojáky nevoli a vážně ovlivnilo morálku a morálku vojáků. Proto
může udělat rovnováhu při výběru nového ministra obrany a jmenovat
někoho, kdo není jeho přímou linií.

Jaký typ člověka je Dong Jun? Dokáže se bezpečně posadit jako
ministr obrany?

14. prosince Asia Sentinel oznámil, že analytik z Cercius Group,
poradenské firmy specializující se na čínskou elitní politiku a
kanadského think-tanku, řekl: "Zatím jsme sledovali Rocket Force v
rozsáhlém vyšetřování. Asi 70 lidé byli odvezeni."

Podle vnější analýzy nemá Dong Jun nic společného s korupčními
problémy raketové armády a oddělení vývoje vybavení Ústřední
vojenské komise . Xi ho požádal, aby přišel, a možná bude muset
sehrát nějakou roli při sledování loajality. z vyšších vrstev vojenského
průmyslu.

ČKS v červenci tohoto roku oznámila, že počínaje říjnem 2017 bude
vyšetřovat oddělení vývoje vybavení Ústřední vojenské komise kvůli
„záchytům o porušení předpisů a disciplín ze strany odborníků během
činností přezkumu nabídek na nákup vybavení“. Nejmenovaný zdroj z
nejvyšších představitelů armády Komunistické strany Číny prozradil, že
tato vlna vyšetřování začala nějakou dobu poté, co Wei Fenghe v
březnu tohoto roku rezignoval na funkci ministra obrany Komunistické
strany Číny a byla šitá na míru Li Shangfu. Wei Fenghe je prvním
velitelem raketového vojska a prvním ministrem obrany pocházejícím z
raketového vojska nebo jeho předchůdce, druhého dělostřeleckého
sboru.

https://www.secretchina.com/
https://www.secretchina.com/news/gb/tag/%E5%86%9B%E5%A7%94%E8%A3%85%E5%A4%87%E5%8F%91%E5%B1%95%E9%83%A8


4/5

Vnější svět věří, že pro Dong Juna je to, co musí udělat pro odstranění
korupce, triviální záležitostí. První věcí, kterou je třeba udělat, je posílit
loajalitu všech důstojníků a vojáků ve vedoucím oddělení vůči Xi
Military Commission a Ústřednímu výboru Komunistická strana Číny.

V současnosti Dong veřejně nevyjádřil „jestřábí“ nebo „holubičí“ postoj
k otázce vojenského znovusjednocení Tchaj-wanu. Vnější svět věří, že
udržení vysokého stupně konzistence s „Xi Yizun“ zevnitř v tomto
ohledu je dalším důležitým ukazatelem toho, zda je jeho politický život
a budoucnost bezpečné.

Stálý výbor 14. Národního lidového kongresu rovněž jmenoval Lu
Zhiyuana nástupcem Tang Dengjie ve funkci ministra pro občanské
záležitosti a Sun Yeli nástupcem Hu Hepinga ve funkci ministra kultury
a cestovního ruchu.

Zdroj: Podívejte se na Čínu

Krátká adresa URL: Všechna práva vyhrazena Přetisk v jakékoli formě
vyžaduje povolení z této stránky. Je přísně zakázáno vytvářet
zrcadlové webové stránky .

 
[Hledají se čestní členové] Proudy se mohou slévat do moře a malá
laskavost může dosáhnout velké lásky. Upřímně přijímáme 10 000
čestných členů z řad Číňanů z celého světa : každý čestný člen musí
každý rok zaplatit předplatné a stát se čestným členem webové stránky
„Podívejte se na Čínu“ , což nám může pomoci prolomit cenzuru a
blokádu. poskytovat služby nejméně 10 000 krajanů z pevninské Číny
Poskytovat nezávislé a pravdivé klíčové informace, které je varují v
době krize a zachraňují je před velkými mory a jinými sociálními
krizemi.

https://www.secretchina.com/news/gb/tag/%E7%9C%8B%E4%B8%AD%E5%9B%BD
https://www.secretchina.com/kzgd/subscribe.html
https://www.secretchina.com/kzgd/subscribe.html
https://www.secretchina.com/kzgd/subscribe.html


5/5

 

 
 

https://www.secretchina.com/kzgd/subscribe.html

